
MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO HONDURAS, C.A. 

DPTO-CONT-A34-2021 

MEMORANDO 

De: Marcelino Perez Reyes  

Jefe de Contabilidad 

Rogelio Aimed Banegas Zelaya 

Coordinador de Transparencia 

Fecha: 20-10-2021 

Asunto: Remision de informacion de Septiembre 2021. 

Mediante la presente le remito Estados de Rendimiento Financiero Mes 
de Septiembre 2021. en Forma digital e Impresa. 

3Ave.2Calle, N.O. frente al Purple Ramon Rosa, El Progreso, Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 

0,6  Contabilidad 

orCOM'  



110,823,842.87 

87,299,626.51 

956,220.00 

13,457,195.50 

3,585,198.27 

216,122,083.15 

69,850,458.75 

44,627,996.36 

5,998,972.08 

51,627,364.74 

172,104,791.93 

44,017,291.22 

Marcelino Per 

Cop - or 

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021 

expresado en lempiras 

INGRESOS 
Ing resosTributarios 
Ingresos No Tributarios 
Herencias Legados y Donaciones 
Transferencias 
Otros Ingresos 
Descuento For Pronto Pago 
Total Ingresos 
EGRESOS 
Servicios Personales 
Servicios no Personales 
Materiales y Suministros 
Ayudas Sociales 
Total Egreso 
RESULTADo DEL PERIODO 
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