

MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO HONDURAS, C.A.

DPTO-CONT-A34-2021

MEMORANDO

De: Marcelino Pérez Reyes (Morcatino Joseph

Jefe de Contabilidad

Rogelio Almed Banegas Zelaya

Coordinador de Transparencia

Fecha: 20-10-2021

Asunto: Remisión de información de Septiembre 2021.

Mediante la presente le remito Estados de Rendimiento Financiero Mes de Septiembre 2021. en Forma digital e Impresa.

3Ave.2Calle, N.O. frente al Parque Ramón Rosa, El Progreso, Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676



ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021

expresado en lempiras

INGRESOS

IngresosTributarios	110,823,842.87
Ingresos No Tributarios	87,299,626.51
Herencias Legados y Donaciones	956,220.00
Transferencias	13,457,195.50
Otros Ingresos	3,585,198.27
D	

Descuento Por Pronto Pago

Total Ingresos 216,122,083.15

EGRESOS

Servicios Personales	69,850,458.75
Servicios no Personales	44,627,996.36
Materiales y Suministros	5,998,972.08
Avudas Sociales	51,627,364,74

Ayudas Sociales 51,627,364.7

Total Egreso 172,104,791.93
RESULTADO DEL PERIODO 44,017,291.22

Marcelino Perez Reve

Contador

3AVE.2CALLE,N.O FRENTE AL PARQUE RAMON ROSA, YORO.TELS.2647-4484,2647-4676